ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 29 декабря 2016 г. № 1547

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 29 декабря 2016 г. № 1547

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. Абзац первый пункта 6 Правил ведения и хранения специальных

журналов регистрации операций, связанных с  оборотом  наркотических

средств  и  психотропных   веществ,   утвержденных   постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  4 ноября  2006 г.   № 644

"О порядке  представления  сведений  о  деятельности,  связанной  с

оборотом  наркотических   средств   и   психотропных   веществ,   и

регистрации операций, связанных с оборотом наркотических средств  и

психотропных   веществ"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2006, № 46, ст. 4795), дополнить словами  "(при  наличии

печати)".

     2. В Правилах перевозки  наркотических  средств,  психотропных

веществ и их прекурсоров  на  территории  Российской  Федерации,  а

также оформления необходимых  для  этого  документов,  утвержденных

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   12 июня

2008 г.   № 449   "О порядке   перевозки   наркотических   средств,

психотропных веществ и  их  прекурсоров  на  территории  Российской

Федерации, а также оформления  необходимых  для  этого  документов"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2008,   № 25,

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

ст. 2982; 2011, № 51, ст. 7534; 2015, № 33, ст. 4837):

     а) в  абзаце  третьем  пункта 9  слова   "заверенные   печатью

юридического  лица"  заменить  словами  "заверенные  печатью   (при

наличии печати) и подписью руководителя юридического лица";

     б) гриф утверждения формы, предусмотренной приложением  № 1  к

указанным Правилам, изложить в следующей редакции:

                                           "УТВЕРЖДАЮ

                              ____________________________________

                                 (должность, ф.и.о. руководителя

                              ____________________________________

                               юридического лица, осуществляющего

                                перевозку наркотических средств,

                               психотропных веществ и прекурсоров)

                              "__" __________ 20__ г.

                                                        __________

                              М.П. (при наличии печати) (подпись)";

     в) гриф утверждения формы, предусмотренной приложением  № 2  к

указанным Правилам, изложить в следующей редакции:

                                           "УТВЕРЖДАЮ

                              ____________________________________

                                 (должность, ф.и.о. руководителя

                              ____________________________________

                                 юридического лица - отправителя

                               наркотических средств, психотропных

                                     веществ и прекурсоров)

                              "__" __________ 20__ г.

                                                        __________

                              М.П. (при наличии печати) (подпись)".

     3. Пункт 4 Правил  ведения  и  хранения  специальных  журналов

регистрации   операций,   связанных    с    оборотом    прекурсоров

наркотических  средств   и   психотропных   веществ,   утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2010 г.

№ 419  "О представлении  сведений  о  деятельности,   связанной   с

оборотом прекурсоров наркотических средств и психотропных  веществ,

и  регистрации  операций,  связанных  с  их   оборотом"   (Собрание

законодательства  Российской  Федерации,  2010,  № 25,   ст. 3178),

дополнить словами "(при наличии печати)".

     4. Абзац первый пункта 20  Правил  производства,  переработки,

хранения,  реализации,  приобретения,  использования,  перевозки  и

уничтожения  прекурсоров  наркотических  средств   и   психотропных

веществ,  утвержденных  постановлением   Правительства   Российской

Федерации  от  18 августа  2010 г.  № 640  "Об утверждении   Правил

производства,  переработки,  хранения,  реализации,   приобретения,

использования, перевозки и  уничтожения  прекурсоров  наркотических

средств  и   психотропных   веществ"   (Собрание   законодательства

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

Российской   Федерации,   2010,   № 34,   ст. 4492),   после   слов

"скрепляется печатью" дополнить словами "при ее наличии".

     5. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

21 марта 2011 г. № 181 "О порядке ввоза в  Российскую  Федерацию  и

вывоза из Российской Федерации наркотических средств,  психотропных

веществ и их  прекурсоров"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации,  2011,  № 13,  ст. 1769;  № 51,  ст. 7534;  2012,  № 15,

ст. 1787):

     а) в Положении о ввозе в  Российскую  Федерацию  и  вывозе  из

Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ  и

их прекурсоров  при  осуществлении  внешнеторговой  деятельности  с

государствами - участниками Таможенного  союза  в  рамках  ЕврАзЭС,

утвержденном указанным постановлением:

     пункт 8 дополнить словами "(при наличии печати)";

     абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

     "9. К заявлению прилагаются заверенные  подписью  руководителя

или  иного  уполномоченного  им  лица,  подписавшего  заявление,  и

печатью   заявителя   (при   наличии   печати)   копии    следующих

документов:";

     пункт 11 дополнить словами "(при наличии печати)";

     б) в Положении о ввозе в  Российскую  Федерацию  и  вывозе  из

Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ  и

их прекурсоров  при  осуществлении  внешнеторговой  деятельности  с

государствами,  не  являющимися  участниками  Таможенного  союза  в

рамках ЕврАзЭС, утвержденном указанным постановлением:

     пункт 11 дополнить словами "(при наличии печати)";

     абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

     "12. К заявлению прилагаются заверенные подписью  руководителя

или  иного  уполномоченного  им  лица,  подписавшего  заявление,  и

печатью   заявителя   (при   наличии   печати)   копии    следующих

документов:";

     пункт 14 дополнить словами "(при наличии печати)".

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov